

FUNDACIÓN ANDALUZA FONDO DE FORMACIÓN Y EMPLEO

BALANCES DE SITUACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

ACTIVO	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006
A) FUNDADORES/ASOCIADOS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0,00	0,00
B) INMOVILIZADO	9.444.754,01	7.081.374,46
I. Gastos de establecimiento	2.141.469,41	2.170.454,15
II. Inmovilizaciones inmateriales	359.110,23	310.466,67
1. Gastos de investigación y desarrollo	0,00	0,00
2. Concesiones, patentes, licencias, marcas y similares	0,00	0,00
3. Fondo de comercio	0,00	0,00
4. Derechos de traspaso	0,00	0,00
5. Aplicaciones informáticas	674.758,82	531.744,41
6. Anticipos	115.849,05	89.723,85
7. Provisiones	0,00	0,00
8. Amortizaciones	-431.497,64	-311.001,59
III. Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
1. Bienes Inmuebles	0,00	0,00
2. 5. Otros	0,00	0,00
3. Bibliotecas		
4. Museos		
5. Bienes muebles		
6. Anticipos sobre bienes del Patrimonio Histórico		
7. Provisiones		
IV. Otras Inmovilizaciones Materiales	5.475.668,90	4.256.674,82
1. Terrenos y construcciones	2.789.011,73	2.789.011,73
2. Instalaciones técnicas y maquinaria	1.328.946,01	1.212.904,31
3. Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	1.944.128,22	702.483,42
4. Anticipos e inmovilizaciones materiales en curso	21.494,06	625,54
5. Otro inmovilizado	803.329,10	335.619,30
6. Provisiones	0,00	0,00
7. Amortizaciones	-1.411.240,22	-783.969,48
V. Inmovilizaciones financieras	1.468.505,47	343.778,82
1. Participaciones en entidades del grupo		
2. Créditos a entidades del grupo		
3. Participaciones en entidades asociadas		
1.4. Inmovilizaciones diversas	0,00	0,00
5. Cartera de valores a largo plazo	0,00	0,00
6. Otros créditos	0,00	0,00
7. Depósitos y fianzas constituidas a largo plazo	1.468.505,47	343.778,82
8. Provisiones	0,00	0,00
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0,00	0,00
D) ACTIVO CIRCULANTE	66.329.932,97	55.513.652,22
I. Fundadores/Asociados por desembolsos exigidos	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00
1. Bienes destinados a la actividad	0,00	0,00
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00
3. Productos en curso y semiterminados	0,00	0,00
4. Proyectos en curso	0,00	0,00
5. Subproductos y residuos y materiales recuperados	0,00	0,00
6. Anticipos	0,00	0,00
7. Provisiones	0,00	0,00
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	3.336.865,74	2.672.819,37
IV. Otros deudores	60.830.925,74	45.141.205,49
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	0,00	0,00
2. Entidades del grupo, deudores	0,00	0,00
3. Entidades asociadas, deudores	36.000,00	135.159,99
4. Deudores varios	202.036,56	14.563,77
5. Personal	26.776,65	14.151,01
6. Administraciones públicas	60.566.112,53	44.977.330,72
7. Provisiones	0,00	0,00
V. Inversiones financieras temporales	27.223,22	587.516,28
1. Participaciones en entidades del grupo	0,00	0,00
2. Créditos a entidades del grupo	0,00	0,00
3. Participaciones en entidades asociadas	0,00	0,00
7. Depósitos y fianzas constituidos a c/p	27.223,22	587.516,28
5. Cartera de valores a corto plazo	0,00	0,00
6. Otros créditos	0,00	0,00
7. Depósitos y fianzas constituidas a largo plazo	0,00	0,00
8. Provisiones	0,00	0,00
VI. Tesorería	64.460,90	5.425.214,78
VII. Ajustes por periodificación	2.070.457,37	1.686.906,30
TOTAL GENERAL (A + B + C + D)	75.774.686,98	62.595.026,68

PASIVO	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006
A) FONDOS PROPIOS	2.011.909,52	1.348.853,11
I. Dotación fundacional/Fondo social	751.266,00	751.266,00
II. Reserva de revalorización	0,00	0,00
III. Reservas	397.586,61	238.397,16
1. Reservas estatutarias	0,00	0,00
2. Otras reservas	397.586,61	238.397,16
IV. Excedentes de ejercicios anteriores	0,00	0,00
1. Remanente	0,00	0,00
2. Exced. Negativ. ejercicios anteriores	0,00	0,00
V. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)	863.056,91	359.189,95
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	49.511.798,21	52.244.657,99
1. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros	49.511.798,21	52.244.657,99
2. Diferencias positivas de cambio	0,00	0,00
3. Otros ingresos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00
1. Provisiones para pensiones y oblig. similares		
2. Provisión para impuestos		
3. Otras provisiones		
4. Fondo de reversión		
5. Prov. Reparaciones y conserv. Bienes Patrim. Histórico		
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0,00	0,00
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.680.000,00	1.820.000,00
I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
1. Obligaciones	0,00	0,00
2. Otras deudas representadas en valores negociables	0,00	0,00
II. Deudas con entidades de crédito	1.680.000,00	1.820.000,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociados	0,00	0,00
1. Deudas con entidades del grupo	0,00	0,00
2. Deudas con entidades asociadas	0,00	0,00
IV. Otros acreedores	0,00	0,00
1. Deudas representadas por efectos a pagar	0,00	0,00
2. Otras deudas	0,00	0,00
3. Fianzas y depósitos recibidos a largo plazo	0,00	0,00
V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO	22.570.979,25	7.181.515,58
I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
1. Obligaciones	0,00	0,00
2. Otras deudas representadas en valores negociables	0,00	0,00
3. Intereses de obligaciones y otros valores	0,00	0,00
II. Deudas con entidades de crédito	4.933.255,63	140.000,00
1. Préstamos y otras deudas	4.893.099,41	140.000,00
2. Deudas por intereses	40.156,22	0,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociados C/P	0,00	0,00
1. Deudas con entidades del grupo	0,00	0,00
2. Deudas con entidades asociadas	0,00	0,00
IV. Beneficiarios Acreedores	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales	13.239.493,10	5.597.244,32
1. Anticipos recibidos por pedidos	137.705,10	1.178.286,90
2. Deudas por compras o prestaciones de servicios	1.358.112,27	137.277,12
3. Deudas representadas por efectos a pagar	11.743.675,73	4.281.680,30
VI. Otras deudas no comerciales	4.398.230,52	1.444.271,26
1. Administraciones Públicas	1.939.733,12	1.244.363,92
2. Deudas representadas por efectos a pagar	0,00	0,00
3. Otras deudas	0,00	0,00
4. Remuneraciones pendientes de pago	2.458.497,40	199.907,34
5. Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo	0,00	0,00
VII. Provisiones para operaciones de la actividad	0,00	0,00
VIII. Ingresos por operación	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A + B + C + D + E)	75.774.686,98	62.595.026,68

FUNDACIÓN ANDALUZA FONDO DE FORMACIÓN Y EMPLEO

CUENTA DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

DEBE	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006
A) GASTOS	77.011.720,75	50.848.237,63
1. Ayudas monetarias y otros	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.....	0,00	0,00
c) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00
2. Aprovechamientos.....	0,00	0,00
3. Reducción de existencia de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
4. Gastos de personal.....	43.166.787,16	31.421.898,76
a) Sueldos y salarios asimilados	32.647.586,63	23.940.533,85
b) Cargas sociales	10.519.200,53	7.481.364,91
5. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado.....	1.570.603,49	1.041.687,75
6. Otros gastos.....	31.733.021,95	17.709.752,55
a) Servicios exteriores	31.653.099,05	17.683.970,36
b) Tributos.....	79.922,90	25.782,19
c) Otros gastos de gestión corriente.....	0,00	0,00
d) Dotación al fondo de reversión	0,00	0,00
7. Variación de las provisiones de la actividad	90.574,91	13.541,63
I. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACIÓN	1.187.336,51	987.459,42
(B1 + B2 + B3 + B4 + B5 - A1 - A2 - A3 - A4 - A5 - A6 - A7)	1.187.336,51	987.459,42
8. Gastos financieros y gastos asimilados	296.739,88	568.442,01
a) Por deudas con entidades del grupo.....	0,00	0,00
b) Por deudas con entidades asociadas.....	0,00	0,00
c) Por deudas con terceros y gastos asimilados	296.739,88	568.442,01
d) Pérdidas e inversiones financieras.....	0,00	0,00
9. Variación de las provisiones de inversiones financieras.....	0,00	0,00
10. Diferencias negativas de cambio.....	0,00	0,00
II. RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS	0,00	0,00
(B6 + B7 + B8 + B9 - A8 - A9 - A10)	0,00	0,00
III. RESULTADOS POSITIVOS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS	959.485,29	428.478,60
(A1 + A11 - B1 - B11).....	959.485,29	428.478,60
11. Variación de las provisiones de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control.....	0,00	0,00
12. Pérdidas procedentes del inmovilizado inmaterial, material y cartera de control.....	1.163,92	0,00
13. Pérdidas por operaciones con obligaciones propias.....	0,00	0,00
14. Gastos extraordinarios.....	898,80	2.336,84
15. Gastos y pérdidas de otros ejercicios.....	151.930,64	135.080,81
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS	0,00	0,00
(B10 + B11 + B12 + B13 + B14 - A11 - A12 - A13 - A14 - A15)	0,00	0,00
V. RESULTADOS POSITIVOS ANTES DE IMPUESTOS	863.056,91	314.687,23
(A111 + A14 - B111 - B14).....	863.056,91	314.687,23
16. Impuesto sobre sociedades.....	0,00	0,00
17. Otros impuestos.....	0,00	(44.502,72)
VI. EXCEDENTE POSITIVO DEL EJERCICIO (AHORRO)	863.056,91	359.189,95
(A16 - A17).....	863.056,91	359.189,95

HABER	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006
B) INGRESOS	77.874.777,66	51.210.420,87
1. Ingresos de la entidad por actividad propia.....	77.748.324,02	51.174.340,11
a) Cuotas de usuarios y afiliados.....	0,00	0,00
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores.....	0,00	0,00
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados al resultado del ejercicio.....	73.017.250,00	46.862.939,06
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.....	-3.109.262,70	-936.531,32
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de actividad	7.839.888,97	5.244.939,08
3. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.....	0,00	0,00
4. Otros ingresos.....	447,75	2.993,29
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.....	447,75	2.993,29
b) Otras subvenciones afectas a la actividad mercantil.....	0,00	0,00
c) Exceso de provisiones de riesgos y gastos.....	0,00	0,00
5. Trabajos efectuados por la entidad para el inmovilizado.....	0,00	0,00
I. RESULTADOS NEGATIVOS DE EXPLOTACIÓN	0,00	0,00
(A1 + A2 + A3 + A4 + A5 + A6 + A7 - B1 - B2 - B3 - B4 - B5)	0,00	0,00
6. Ingresos de participaciones en capital.....	0,00	0,00
a) En entidades del grupo.....	0,00	0,00
b) En entidades asociadas.....	0,00	0,00
c) En entidades fuera del grupo.....	0,00	0,00
7. Ingresos de otros valores negociales y de crédito del activo inmovilizado.....	0,00	0,00
a) De entidades del grupo.....	0,00	0,00
b) De entidades asociadas.....	0,00	0,00
c) De entidades fuera del grupo.....	0,00	0,00
8. Otros intereses e ingresos asimilados.....	0,00	0,00
a) De entidades del grupo.....	0,00	0,00
b) De entidades asociadas.....	0,00	0,00
c) Otros Intereses.....	68.888,66	9.461,19
d) Beneficios en inversiones financieras.....	0,00	0,00
9. Diferencias positivas de cambio.....	0,00	0,00
II. RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS	227.851,22	558.980,82
(A8 + A9 + A10 - B6 - B7 - B8 - B9)	227.851,22	558.980,82
III. RESULTADOS NEGATIVOS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS	0,00	0,00
(B1 + B11 - A1 - A2).....	0,00	0,00
10. Beneficios en enajenación de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control.....		
11. Beneficios por operaciones con obligaciones propias.....		
12. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a activi. mercant. tras pasados al resultado ejerc.....		
13. Ingresos extraordinarios.....	26.039,19	17.888,49
14. Ingresos y beneficios de otros ejercicios.....	31.525,79	5.737,79
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS NEGATIVOS	96.428,38	113.791,37
(A11 + A12 + A13 + A14 + A15 - B10 - B11 - B12 - B13 - B14)	96.428,38	113.791,37
V. RESULTADOS NEGATIVOS ANTES DE IMPUESTOS	0,00	0,00
(B111 + B14 - A111 - A14)	0,00	0,00
VI. EXCEDENTE NEGATIVO DEL EJERCICIO (GASTO)	0,00	0,00
(B16 + A17)	0,00	0,00

